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Motion om att se över och omprioritera stadens 
kostnader avseende medieköp och 
kommunikation 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/258 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har fått motionen ”Motion av Jan Jönsson (L)  
om att se över och omprioritera stadens kostnader avseende 
medieköp och kommunikationskonsulter” på remiss från 
kommunstyrelsen. Motionären föreslår att staden ska se över och 
omprioritera stadens kostnader avseende medieköp och 
kommunikation samt initiera en översyn av efterlevnaden av 
stadens riktlinjer för representation och mutor samt uppdatera 
policyn. 
 
Utbildningsförvaltningen framför i svaret att nämnderna ansvarar 
för att följa upp den interna kontrollen för bland annat 
representation och mutor. Förvaltningen är positiv till att se över 
policyn för mutor och representation, bland annat för att risken för 
otillåten påverkan bedöms ha ökat inom hela samhället. I övrigt har 
förvaltningen inga synpunkter på motionens förslag om att 
genomföra en fördjupad kartläggning av stadens kostnader 
avseende kommunikationskonsulter och medieköp. För 
utbildningsnämndens del utgör detta en mycket liten andel av 
förvaltningens totala kostnader. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Bakgrund/ärendet 
Jan Jönsson (L) har motionerat till kommunfullmäktige om att se 
över och omprioritera stadens kostnader avseende medieköp och 
kommunikation. Utbildningsnämnden har fått motionen på remiss. 
 
Förslagen som förs fram i motionen är: 
 

1. Stadsledningskontoret ska initiera en fördjupad kartläggning 
av stadens kostnader avseende kommunikationskonsulter 
och medieköp. 

2. Stadsledningskontoret ska initiera en översyn om hur 
stadens riktlinjer för mutor och representation efterlevs samt 
föreslå en uppdatering av rådande policy. 

3. Att kostnaderna för kommunikationskonsulter halveras och 
medel omfördelas till utbildningsnämndens förfogande. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samarbete med avdelningen för personal och kompetens samt 
kommunikationsenheten. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 4 juni 2024. Funktionshinderrådet kommer att 
få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 4 juni 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nämnderna ansvarar för att följa upp den interna kontrollen för 
bland annat representation och mutor. Utbildningsförvaltningen gör 
på uppdrag av nämnden löpande stickprov på 
representationskostnader samt följer upp representation och mutor 
för 40 enheter årligen. Stadens riktlinjer för representation och 
mutor är antagna 2014 och kan behöva uppdateras, bland annat för 
att risken för otillåten påverkan bedöms ha ökat inom hela 
samhället. Det är angeläget att stadens verksamheter följer 
utvecklingen och kontinuerligt bedömer riskerna för att medarbetare 
utsätts för olika typer av påverkansförsök. 
 
Utbildningsförvaltningen har i övrigt inga synpunkter på motionens 
förslag om att en fördjupad kartläggning borde genomföras av 
stadens kostnader avseende kommunikationskonsulter och 
medieköp. Förvaltningen använder sig av medieköp för att 
marknadsföra kommunens skolor inför skolvalsperioderna samt 
stärka rekryteringen av lärare och andra yrkesgrupper. I vissa fall 
kan det också vara nödvändigt att ta in externt kommunikationsstöd, 
som när det exempelvis handlar om att kunna uppfylla vissa 
specifika lagkrav gällande tillgänglig offentlig service, där det 
saknas eller är betydligt mer resurskrävande att ha motsvarande 
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kompetens inom förvaltningen. Kostnaderna för både medieinköp 
och kommunikationskonsulter utgör dock en mycket liten andel av 
utbildningsnämndens totala kostnader. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att 
en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i den fortsatta 
hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion av Jan Jönsson (L) om att se över och omprioritera stadens 
kostnader avseende kommunikationskonsulter och medieköp
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